

## **Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 13.10.2020r.**

Posiedzenie Komisji Społecznej zostało zwołane w celu dokonania analizy Programu Ochrony Zwierząt Bezdomnych i Dzikich. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście Pani Iwona Skrzypińska - Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Pani Ewa Skierkiewicz - Podinspektor ds. Ochrony Środowiska oraz radna Pani Alicja Żaguń. Nieobecny był radny Dariusz Chojnacki.

Na posiedzeniu Komisji Pani Iwona Skrzypińska przedstawiła sprawozdanie o Ochronie Zwierząt na dzień 30.09.2020 r. (załącznik nr 1), a także zapoznała członków Komisji z projektem Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Solec Kujawski w 2021 roku.

Pani Skrzypińska pokreśliła, iż dotychczasowy program od dwóch lat sprawdza się i współpraca z Animal Patrol również układa się pomyślnie. Dodała również, że mieszkańcy są także zadowoleni.

Radna Alicja Żaguń zwróciła się z zapytaniem, czy nie udałoby się zorganizować domu tymczasowego dla kotów bezdomnych podkreślając, iż byłoby to o wiele tańsze niż koszt przyjęcia bezdomnego kocięta w gospodarstwie rolnym. Dodała również, że w naszym mieście nie ma podpisanej żadnej umowy ze schroniskiem mimo, iż stanowi to ustawa.

Pani Skrzypińska w odpowiedzi na powyższe wytłumaczyła, że żadne schronisko, towarzystwo czy fundacja nie chcą podpisać takiej umowy mimo, że w tej sprawie wielokrotnie podejmowano inicjatywę. Podkreśliła również, że nie jest możliwe wybudowanie takiego schroniska, ponieważ nie ma na to funduszy w przewidzianych środkach w programie na ochronę zwierząt.

Kolejnym problemem który został poruszony przez radną Alicję Żaguń to dokarmianie kotów. Radna zgłosiła zastrzeżenie w sprawie dokarmiania kotów zaznaczając, iż dokarmianie powinno być całoroczne a nie tylko w okresie jesienno - zimowym.

Według pani weterynarz koty powinny być dokarmiane przez miesiące jesienno - zimowe natomiast w okresie wiosenno - letnim powinny radzić sobie same - dodała Pani Skrzypińska.

Radni po burzliwej dyskusji podjęli decyzję, iż koty będą dokarmiane przez 9 miesięcy również dodatkowo w takich miesiącach jak wrzesień, kwiecień i maj, co zostanie uwzględnione w finansowaniu programu i zatwierdzone uchwałą na sesji Rady Miejskiej.

Posiedzenie komisji zostało zakończone o godzinie 18:40.

Protokołowała

Agnieszka Dorawa

